ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

Охотинского сельского поселения
Принято Муниципальным Советом

Охотинского сельского поселения
                 2016 года                         №
       Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 30.06.2014 №36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», на основании статьи 22 Устава Охотинского сельского поселения,

 Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения  Р Е Ш И Л :

       1. Внести в Устав Охотинского сельского поселения, утвержденный решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 10.04.2006 года № 14 (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
 1.1. В подпункт 10 пункта 1 статьи 8 Устава после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

1.2. Пункт 1 статьи 81 Устава дополнить 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
1.3. В абзаце 4 пункта 3 статьи 16 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

1.4. Абзац 5 пункта 3 статьи 16 Устава дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Охотинского сельского поселения требуется получение согласия населения Охотинского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

     2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Волжские Зори» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и   официального опубликования.
Глава Охотинского сельского поселения:                               Н.С. Гусева